
資 金 収 支 計 算 書
令和3年4月 1日から
令和4年3月31日まで

（単位：円）

科目 決 　　　算

   学生生徒等納付金収入 923,797,612

   手数料収入 40,045,300

   寄付金収入 3,660,000

   補助金収入 921,596,134

   資産売却収入 0

   付随事業・収益事業収入 0

   受取利息・配当金収入 5,271

   雑収入 30,972,173

   借入金等収入 0

   前受金収入 298,292,500

   その他の収入 172,334,987

   資金収入調整勘定 -304,453,249

   前年度繰越支払資金 1,070,567,667

   収入の部 合 計 3,156,818,395

科目 決 　　　算

   人件費支出 957,387,851

   教育研究用経費支出 251,732,505

   管理経費支出 103,077,228

   借入金等利息支出 0

   借入金等返済支出 0

   施設関係支出 150,573,842

   設備関係支出 54,044,755

   資産運用支出 200,000,000

   その他の支出 171,684,318

   資金支出調整勘定 -101,806,662

   翌年度繰越支払資金 1,370,124,558

   支出の部 合 計 3,156,818,395

収入の部

支 出 の 部



（単位：円）

科目 法人本部 大阪高等学校 総　　額

   学生生徒等納付金収入 0 923,797,612 923,797,612

   手数料収入 0 40,045,300 40,045,300

   寄付金収入 0 3,660,000 3,660,000

   補助金収入 0 921,596,134 921,596,134

   資産売却収入 0 0 0

   付随事業・収益事業収入 0 0 0

   受取利息・配当金収入 0 5,271 5,271

   雑収入 0 30,972,173 30,972,173

   借入金等収入 0 0 0

              計 0 1,920,076,490 1,920,076,490

科目 法人本部 大阪高等学校 総　　額

   人件費支出 16,757,893 940,629,958 957,387,851

   教育研究用経費支出 0 251,732,505 251,732,505

   管理経費支出 451,917 102,625,311 103,077,228

   借入金等利息支出 0 0 0

   借入金等返済支出 0 0 0

   施設関係支出 0 150,573,842 150,573,842

   設備関係支出 0 54,044,755 54,044,755

              計 17,209,810 1,499,606,371 1,516,816,181

支 出 の 部

資　金　収　支　内　訳　表
令和3年4月 1日から

令和4年3月31日まで

収 入 の 部



事 業 活 動 収 支 計 算 書
令和3年4月 1日から
令和4年3月31日まで

（単位：円）

決 　　　算

   学生生徒等納付金 923,797,612

   手数料 40,045,300

   寄付金 3,260,000

   経常費等補助金 919,958,134

   付随事業収入 0

   雑収入 30,718,403

   教育活動収入計 1,917,779,449

   人件費 954,248,035

   教育研究経費 420,839,534

   管理経費 139,285,914

   徴収不能額等 0

   教育活動支出計 1,514,373,483

403,405,966

   受取利息・配当金 5,271

   その他の教育活動外収入 0

   教育活動外収入計 5,271

   借入金等利息 0

   その他の教育活動外支出 0

   教育活動外支出計 0

5,271

403,411,237

   資産売却差額 0

   その他の特別収入 3,922,718

   特別収入計 3,922,718

   資産 処分 差額 2,514,138

   その他の特別支出 0

   特別支出計 2,514,138

1,408,580

404,819,817

△ 361,581,300

43,238,517

△ 1,279,343,077

0

△ 1,236,104,560

1,921,707,438

1,516,887,621

             事業活動収入計

             事業活動支出計

              基本金組入額合計

              当年度収支差額

              前年度繰越収支差額
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              翌年度繰越収支差額
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（単位：円）

法人本部 大阪高等学校 総　　額

   学生生徒等納付金 0 923,797,612 923,797,612

   手数料 0 40,045,300 40,045,300

   寄付金 0 3,260,000 3,260,000

   経常費等補助金 0 919,958,134 919,958,134

   付随事業収入 0 0 0

   雑収入 0 30,718,403 30,718,403

   教育活動収入計 0 1,917,779,449 1,917,779,449

   人件費 16,757,893 937,490,142 954,248,035

   教育研究経費 0 420,839,534 420,839,534

   管理経費 451,917 138,833,997 139,285,914

   徴収不能額等 0 0 0

   教育活動支出計 17,209,810 1,497,163,673 1,514,373,483

△ 17,209,810 420,615,776 403,405,966

   受取利息・配当金 0 5,271 5,271

   その他の教育活動外収入 0 0 0

   教育活動外収入計 0 5,271 5,271

   借入金等利息 0 0 0

   その他の教育活動外支出 0 0 0

   教育活動外支出計 0 0 0

0 5,271 5,271

△ 17,209,810 420,621,047 403,411,237

   資産売却差額 0 0 0

   その他の特別収入 0 3,922,718 3,922,718

   特別収入計 0 3,922,718 3,922,718

   資産 処分 差額 0 2,514,138 2,514,138

   その他の特別支出 0 0 0

   特別支出計 0 2,514,138 2,514,138

0 1,408,580 1,408,580

△ 17,209,810 422,029,627 404,819,817

0 △ 361,581,300 △ 361,581,300

△ 17,209,810 60,448,327 43,238,517

0 1,921,707,438 1,921,707,438

17,209,810 1,499,677,811 1,516,887,621

事 業 活 動 収 支 内 訳 表
令和3年4月 1日から
令和4年3月31日まで
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事
業
活
動

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
事
業
活
動

収
入
の
部

            経常収支差額

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動

支
出
の
部

収
入
の
部
支
出
の
部

         教育活動収支差額

　(参考）

   　　　　事業活動収入計

   　　　　事業活動支出計

         特別収支差額

   　　　　基本金組入前当年度収支差額

   　　　　基本金組入額合計

   　　　　当年度収支差額

特
別
収
支

事
業
活
動
事
業
活
動

支
出
の
部

収
入
の
部



（単位：円）

科目 本年度末 前年度末 増減

   固定資産 3,879,384,878 3,685,835,171 193,549,707

   流動資産 1,469,130,793 1,297,720,845 171,409,948

   資産の部合計 5,348,515,671 4,983,556,016 364,959,655

科目 本年度末 前年度末 増減

   固定負債 4,324,588 8,410,634 △ 4,086,046

   流動負債 539,839,176 575,613,292 △ 35,774,116

   負債の部合計 544,163,764 584,023,926 △ 39,860,162

科目 本年度末 前年度末 増減

   基本金 6,040,456,467 5,678,875,167 361,581,300

   繰越収支差額 △ 1,236,104,560 △ 1,279,343,077 43,238,517

   純資産の部合計 4,804,351,907 4,399,532,090 404,819,817

   負債及び純資産の部合計 5,348,515,671 4,983,556,016 364,959,655

資産の部

負債の部

純資産の部

貸　借　対　照　表

令和4年3月31日



学校法人　大阪学園

（単位　円）

金額

基本財産 3,871,124,606

運用財産 1,469,130,793

収益事業用財産 8,260,272

資産の部合計 5,348,515,671

固定負債 4,324,588

流動負債 539,839,176

負債の部合計 544,163,764

正味財産 4,804,351,907

財　　産　　目　　録
令和４年3月31日　現在



令和４年５月２３日

学校法人　大阪学園

　　 理 事 会　御中

　　 評議員会　御中

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　学校法人　大阪学園    

監事　　津　田　博　昭　　㊞

監事　　鈴　木　崇　司　　㊞

　私たちは、私立学校法第３７条第３項及び学校法人大阪学園寄附行為第１５条の規

定に基づき、学校法人大阪学園の和３年度（令和３年４月１日から令和４年３月３１

日まで）の業務若しくは財産の状況又は理事の業務執行の状況について監査しました。

私たちは監査に当たり、理事会及び評議員会に出席し、理事から業務の報告を聴取し、

重要な決裁書類等を閲覧するとともに、会計監査人から意見を聴取し、計算書類につ

いて検討するなど、必要と思われる監査手続きを実施しました。

 　監査の結果、学校法人大阪学園の業務に関する決定及び執行は適切であり、計算書

類、すなわち、資金収支計算書、事業活動収支計算書及び貸借対照表（固定資産明細

表、借入金明細表及び基本金明細表を含む。）並びに財産目録は、会計帳簿の記載と

合致し、その収支及び財産の状況を正しく示しており、業務又は財産に関する不正の

行為、または、法令もしくは寄附行為に違反する重大な事実はないものと認めます。

以　上

監 査 報 告 書


